 Однофазные твердотельные реле – регуляторы
напряжения серии SSR с универсальным входом
для управления нагрузкой фазовым методом
ВНИМАНИЕ! Эти твердотельные реле могут быть использованы только
совместно с радиаторами (охладителями)!
Назначение и рекомендации по эксплуатации.
Однофазные твердотельные реле – регуляторы напряжения (в дальнейшем Реле)
серии SSR предназначены для плавного (фазового) управления нагрузкой:

тепловыделение, и оно может выйти из строя из-за перегрева. Основной режим работы реле – на участке регулирования от
половинного входного напряжения до полного входного напряжения.
Структура условного обозначения:
S SR - 80   UF  1A
S – количество управляемых фаз (S: однофазное)
SR – признак твердотельного реле (SR: solid-state relay)
80 – максимальный ток нагрузки (10: 10А, 25: 25А, 40: 40А, 60: 60А 80: 80A, 100: 100A, 120: 120А, 200: 200А)
UF – метод  управления (UF: фазовый метод управления напряжением)
1A – тип корпуса
Рекомендуемые токи нагрузки.
Модификация ТТР
Рекомендуемые токи нагрузки, не более Максимально допустимые токи
нагрузки резистивная нагрузка индуктивная нагрузка
SSR-10UF1A 8A 1A 10A
SSR-25UF1A 19A 2,5A 25A
SSR-40UF1A 30 A 4 A 40A
SSR-60UF1A 45 A 6 A 60A
SSR-80UF1A 60 A 8 A 80 A
SSR-100UF1A 75 A 10 A 100 A
SSR-120UF1A 90 A 12 A 120 A
SSR-200UF1A 150 A 20 A 200 A
Технические характеристики
Вид коммутируемого тока Переменный ток
Тип коммутируемой сети Однофазная
Коммутируемое напряжение 230 VAC